Протокол № 1

от 07.12.2021 г.

Заседания комиссии по антикоррупционной деятельности

Место проведения: МБДОУ № 30

Адрес: п. Буланаш, ул. Комсомольская, 14 а.

Присутствовало: 3 человека.

Приглашена Е.А. Федулова, заведующий МБДОУ № 30

Повестка:

1. Отчет о выполнении плана мероприятий по антикоррупционному просвещению

работников МБДОУ № 30 за 2021 год.

2. Принятие плана мероприятий по антикоррупционному просвещению работников

МБДОУ № 30 на 2022 год.

Слушали:

1. Кузьмину Е.И., заместителя председателя комиссии. Представила информацию о

проведении мероприятий, направленных на профилактику коррупционных проявлений

и формирование нетерпимости к коррупционным проявлениям в МБДОУ № 30 за 2021

год:

- Семинар по Федеральному закону от 25.12.2008 года № 273-ФВ «О противодействии

коррупции», с целью организации эффективной работы по противодействию коррупции,

защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере

образования и с другой правовой базой противодействию коррупции 20.01.2021

- Консультирование работников по вопросам предупреждения и урегулирования

конфликта интересов 04.02.2021   24.05.2021   25.11.2021

Обновление информации в разделе "Противодействие коррупции" на официальном сайте

МБДОУ № 30 27.01.2021    14.04.2021     24.09.2021

- Разработка для работников МБДОУ № 30 методических рекомендаций, памяток и иных

информационных материалов по вопросам противодействия коррупции 04.06.2021

24.09.2021

- Ознакомление работников с локальными нормативными актами по противодействию

коррупции: Положение о профилактике коррупционных нарушений; Положение об

антикоррупционной политике МБДОУ № 30; Положение о правилах обмена подарками и

знаками делового гостеприимства; Положение о комиссии по антикоррупционной

деятельности в МБДОУ № 30; Положение о предотвращении и урегулировании

конфликтов интересов работников МБДОУ № 30; Кодекс этики и служебного поведения

работников МБДОУ № 30 07.07.2021    10.12.2021

- Информационно - пропагандистская деятельность постоянно ежемесячно.

Е.А. Федулова предложила утвердить работу как удовлетворительную

Голосовали: «за» - 3; «против» - 0; «воздержавшиеся» - 0.

2. Курбанову В.И., члена комиссии, председателя ПК.

Предложила принять проект плана мероприятий по антикоррупционному просвещению

работников МБДОУ № 30 на 2022 год.

Мероприятия Сроки Ответственный

Семинар по Федеральному закону от

25.12.2008 года № 273-ФВ «О

противодействии коррупции», с целью

организации эффективной работы по

противодействию коррупции, защиты

законных интересов граждан от угроз,

связанных с коррупцией в сфере

образования и с другой правовой базой

противодействию коррупции

Январь 2022 Заведующий, члены

комиссии по

антикоррупционной

деятельности

Консультирование работников по

вопросам предупреждения и

урегулирования конфликта интересов

Февраль 2022

Ноябрь 2022

Заведующий, члены

комиссии по

антикоррупционной

деятельности

Обновление информации в разделе

«Противодействие коррупции» на

официальном сайте МБДОУ № 30

Март 2022

Сентябрь 2022

Заведующий,

старший воспитатель

Разработка для работников МБДОУ №

30 методических рекомендаций,

памяток и иных информационных

материалов по вопросам

противодействия коррупции

1 раз в полгода Заведующий, члены

комиссии по

антикоррупционной

деятельности

Ознакомление работников с

локальными нормативными актами по

противодействию коррупции:

Положение о профилактике

коррупционных нарушений; Положение

об антикоррупционной политике

МБДОУ № 30; Положение о правилах

обмена подарками и знаками делового

гостеприимства; Положение о комиссии

по антикоррупционной деятельности в

МБДОУ № 30; Положение о

предотвращении и урегулировании

конфликтов интересов работников

МБДОУ № 30; Кодекс этики и

служебного поведения работников

МБДОУ № 30

Июнь 2022

Декабрь 2022

Заведующий, члены

комиссии по

антикоррупционной

деятельности

Информационно-методическое

совещание  «Международный день

борьбы с коррупцией»

09.12.2022 г. Заведующий, члены

комиссии по

антикоррупционной

деятельности

Информационно- пропагандистская

деятельность: информирование,

публичность и открытость деятельности

организации, формирование в

коллективе нетерпимости  к

коррупционному поведению, ведение

единой государственной  политики в

области противодействия коррупции

ежемесячно Заведующий, члены

комиссии по

антикоррупционной

деятельности

Проведение обучения работников по Июнь 2022 Заведующий

вопросам противодействия коррупции, в

том числе по вопросам этики,

предотвращения конфликта интересов,

соблюдения требований служебного

поведения

Декабрь 2022

Голосовали: «за» - 3; «против» - 0; «воздержавшиеся» - 0.

Решение:

1. Утвердить отчет о выполнении плана мероприятий по антикоррупционному

просвещению работников МБДОУ № 30 за 2021 год.

2. Принять плана мероприятий по антикоррупционному просвещению работников

МБДОУ № 30 на 2022 год.

Заместитель председателя комиссии

по антикоррупционной деятельности:                        Е.И. Кузьмина